
Determinazione del Dirigente 
Gare, Contratti e Legale

Determ. n. 460 del 21/06/2023

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA 
PER SEI ANNI ACCADEMICI - CIG 9226536A5D - MANCATA AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:
 con determinazione dirigenziale a contrattare n. 271 del 14/05/2022 è stata attivata 

una procedura di dialogo competitivo ai sensi dell’art. 64 del D.Lgs. 50/2016 per la 
concessione del servizio  di  gestione della  Scuola  Civica di  Musica del  Comune di 
Corsico per sei anni accademici  C.I.G. 9226536A5D;

 con determinazione dirigenziale n. 496 del 01/08/2022 sono stati ammessi alle fasi 
successive di gara n. 2 operatori economici;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 19/01/2023 sono state approvate 
le linee di indirizzo per l’affidamento del servizio;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  381  del  25/05/2023  sono  stati  approvati  il 
progetto della prestazione, i criteri di aggiudicazione, la lettera di invito e i relativi 
allegati inerenti la fase III;

 con  procedura  Sintel  ID  169945000  sono  stati  invitati  a  presentare  la  proposta 
progettuale  gli operatori DOC EDUCATIONAL COOP SOC e MUSICA E MUSE SOC COOP;

Preso atto che alla scadenza fissata per le ore 9.00 del 16/06/2023 non è pervenuta 
alcuna offerta;

Valutato che la procedura di gara in oggetto, come previsto dal Codice dei contratti 
pubblici in vigore, è da dichiarare deserta;

Richiamate:
 la Deliberazione di Giunta Comunale numero 33 del 06/04/2023 avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.)” 
e  dettagliatamente  la  sezione  relativa  alla  prevenzione  della  corruzione  e 
trasparenza;

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  numero  60  del  22/12/2022  avente  ad 
oggetto: "Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023 - 2025 

Determ. n. 460 del 21/06/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



(art. 170, comma 1, D.LGS. 267/2000) e successiva nota di aggiornamento";
 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  numero  65  del  22/12/2022  avente  ad 

oggetto: "Esercizi finanziari 2023-2025 - Approvazione del bilancio di previsione";
 la Deliberazione di Giunta Comunale numero 5 del 12/01/2023 avente ad oggetto: 

"Esercizi  Finanziari  2023-2025:  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
Finanziario ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale numero 153 del 24/11/2022 avente ad oggetto: 
"Approvazione dell'aggiornamento al Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Corsico";

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25/05/2023 avente ad oggetto: 
“Esercizi  Finanziari  2023-2025:  variazione  al  bilancio  di  previsione  2023-2025  di 
competenza  e  cassa  a  norma dell'art.  175,  comma 1  del  TUEL  con  contestuale 
variazione  al  documento  unico  di  programmazione  2023-2025  (terza  nota  di 
aggiornamento al DUP 2023-2025);

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 01/02/2022 con il quale è stato conferito al Dott. 
Umberto Bertezzolo l’incarico di Dirigenziale dell'AREA 1 della Macrostruttura dell'Ente 
fino al 31/12/2024;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, art. 107, che disciplina le competenze 
dei dirigenti;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione.

2. di  dichiarare  deserta,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  procedura  di 
dialogo competitivo attivata per la concessione della gestione della Scuola Civica di 
Musica  del  Comune  di  Corsico  per  sei  anni  accademici  C.I.G.  9226536A5D con 
determinazione dirigenziale a contrattare n. 271 del 14/05/2022;

3. di  adempiere  agli  obblighi  di  pubblicità  di  cui  al  D.lgs.  n.  33/2013  ed  al  D.lgs. 
50/2016;

4. di  dare  atto  che la  presente  determinazione è  soggetta a  pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line e sul sito comunale alla sezione Amministrazione trasparente.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 460 del 21/06/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


